



Hier ist Heimat.

KW 15 | Gültig vom 08.04. bis 13.04.2024



**KONSUM
KNÜLLER!**
1,11

Monster Beverage

Monster Energy*

verschiedene Sorten

0,5-l-Dose

2,22/1 l

zzgl. 0,25 Pfand/Dose



* koffeinhaltiges Getränk



Unsere Marktstandorte finden Sie hier: www.konsum.de/standorte

FÜR DICH VON HIER

Riesa Nudelpesto -
hochwertige Qualität!

4 Sorten

- Thunfisch-Pesto
- Basilikum-Pesto
- Tomate-Rucola-Pesto
- Aglio Olio

Einfach
Schmecktakulär!



www.teigwaren-riesa.de



#fürdichvonhier



Riesa
NUDELPESTO

Sachsen



Zetti
**Knusperflocken
Vollmilch**

270-g-Beutel
11,07/1 kg

Aktion

2,99

Sachsen



Friki
**Döbelner
Geflügelwieners**

5 x 30-g-Packung
8,59/1 kg

Aktion

1,29

Sachsen



Dürrröhrsdorfer
Königsberger Klopse

hausgemacht
nach Familienrezept
ideal für 2
500-g-Glas
8,58/1 kg

Aktion

4,29

Sachsen



Dresdner Kaffee
und Kakao Rösterei
Dresdner Melange

gemahlen oder ganze Bohne
oder Espresso Bohne
250-g-Packung
22,20/1 kg

Aktion

5,55

Sachsen



Friki
**Truthahn
Lachsschinken**

80-g-Packung
22,37/1 kg

Aktion

1,79

Sachsen



Werner's
**Kartoffelmus
mit Röstzwiebeln**

3 x 3 Portionen
Packung
1,45/1 kg

Aktion

2,19

Gültig vom 08.04. bis 13.04.2024 | KW15

Sachsen



**Bergquell
Lausitzer Hefeweizen**

Kasten, 20 x 0,5-l-Flasche
1,19/1 l
zzgl. 3,10 Pfand/Kasten

Aktion

11,99

Sachsen



**Elkadent
Mundspülung**

Cool Mint oder Kräuter
500-ml-Flasche
4,44/1 l

Aktion

2,22

Sachsen



**Heinrichsthaler
Käse-Snack**

verschiedene Sorten
2 x 110-g-Packung
12,04/1 kg

Aktion

2,65

Sachsen



**Käse Lehmann
Leipziger Käsesalat**

200-g-Becher
10,25/1 kg

Aktion

2,05

Sachsen



**Loose
Quäse**

verschiedene Sorten
220-g-Stück
12,68/1 kg

Aktion

2,79

**Sachsenmilch
Unser
Buttermilch-
Dessert**

verschiedene Sorten
200-g-Becher
2,50/1 kg



Aktion

0,50

Theke



Lammlachsfleisch aus Neuseeland

aufgetaut
natur oder mit Kräutermarinade
100 g | 39,90/1 kg

Aktion

3,99

Wir beraten Sie gern!

Delikate Steaks, aromatischer
Käse, frischer Fisch: An den Frische-
theken in unseren KONSUM-
und Frida-Märkten finden Sie unsere
beste Auswahl. Hier trifft Frische
auf Qualität.

Theke



Salami Brez'n

der kleine Snack
100 g | 39,90/1 kg

Aktion

3,99

Theke



Kassler Zwiebelfleisch

geräucherte Kassler-Scheiben
dünn geschnitten, eingelegt
in pikanter Marinade, fein abgestimmt
mit Zwiebeln, groben Pfeffer,
Paprika und Gartenkräutern
100 g | 19,90/1 kg

Aktion

1,99

Theke



Kapitänssülze

aus Schweinefleisch
süß abgeschmeckt, mit Gurken und
Zwiebeln deftig verfeinert
voller Geschmack bei unter
6% Fett
100 g | 19,90/1 kg

Aktion

1,99

Bedford Salturo

Salamikugel mit Sommertrüffel,
umhüllt mit Parmigiano Reggiano,
fein aufgeschnitten
80-g-Packung
49,87/1 kg

Aktion

3,99



Wiesbauer Scharfer Knacker

Fleischwurst mit Peppadew
100-g-Packung
19,90/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

1,99



Matthews Hähnchen- Filetstreifen

gebraten, ideal als Salatbeilage
125-g-Packung
17,52/1 kg

Aktion

2,19



Keunecke Königsberger Klopse

400-g-Packung
8,22/1 kg

Aktion

3,29



**Ehrmann
Allgäuer Joghurt**

pur 3,8% oder 1,5% Fett
im Mehrwegglas
500-g-Glas
2,58/1 kg
zzgl. 0,15 Pfand/Glas

Aktion

1,29



**Molkerei Müller
Joghurt mit der Ecke**

verschiedene Sorten
150-g-Becher
4,99/1 kg

Aktion

0,75



**Ehrmann
Grand Dessert**

verschiedene Sorten
190-g-Becher
4,15/1 kg

Aktion

0,79



**Rucker
Alt-Mecklenburger**

rahmig-kraftig
60% Fett i. Tr.
in Scheiben
100-g-Packung
15,90/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

1,59



**Coraya
Surimi-Sticks**

Ready to eat
6 Stück
MSC
100-g-Packung
12,50/1 kg

Aktion

1,25



**Schwarzwaldmilch
Schoki**

3,8% Fett
aus frischer Weidemilch
500-ml-Flasche
1,98/1 l
zzgl. 0,15 Pfand/Flasche

Aktion

0,99



**Gazi
Grill- und
Pfannenkäse**

verschiedene Sorten
200-g-Packung
13,45/1 kg

Aktion

2,69

Theke

Aktion

2,75



Jarlsberg

45 % Fett i.Tr.
100 g | 17,90/1 kg
norwegischer Großblockkäse mit dem unverwechselbaren sahnig-nussigen Geschmack, aus reiner gesunder Milch nach alter Tradition hergestellt oder Scheiben Original Sweet & Nutty
48% Fett i.Tr.
150-g-Packung | 18,33/1 kg

Aktion

1,79

Theke



**fromagerie Milleret
P'tit Grey**

55% Fett i.Tr.
ein Weichkäse mit einer Ascherinde
125-g-Stück
22,80/1 kg

Aktion

2,85



Vino
2024

ERLEBEN SIE MIT UNS:

Vino 2024 – lange Nacht der Weine

Seien Sie dabei, wenn in der Neustädter Markthalle zahlreiche Winzer und Handelsagenturen ihre vortrefflichen Weine und Sekte präsentieren und sie zum Probieren anbieten.

Abgerundet wird das Programm an diesem Abend durch zahlreiche Gau-
menfreuden und Live-Musik.

Wann: Freitag, 25.10.2024 ab 18 Uhr
Wo: Neustädter Markthalle Dresden
Ticket: 49,00 €

Jetzt Tickets online
bestellen unter
[konsum-genusswelt.de](https://www.konsum-genusswelt.de)



Für Sie das Beste: vegan & bio!

Lebensmittel aus kontrolliert biologischem Anbau oder vegane Spezialitäten? Worauf Sie auch Wert legen – sorgsam wählen wir unsere Produkte nach Ihren Wünschen aus. Ihr Lieblingsprodukt finden Sie in unserer vielfältigen Auswahl.

bioZentrale Gemüsechips
90-g-Beutel
27,66/1 kg
und weitere Sorten

Aktion
2,49

vegan

alpro Soya Cooking
pflanzliche Kochcreme
Cuisine
14% Fett
250-ml-Packung
5,00/1 l

Aktion
1,25

Aktion
19,99

Proviant Bio Limonaden
verschiedene Sorten
0,33-L-Flasche
2,39/1 l | zzgl. 0,08 Pfand/Flasche
oder Kasten, 24 x 0,33-L-Flasche
2,52/1 l | zzgl. 3,42 Pfand/Kasten

Aktion
0,79

Dr. Quendt Bio Russisch Brot, Bio Bismchen oder Bio Dinkelchen
100-/85-g-Beutel
14,90/17,53/1 kg

Aktion
1,49

vegan

Berief Bio Hafer Drink
Glutenfrei
Bio Hafer & Mandel oder Bio Barista Hafer
1-l-Packung
1,85/1 l

Aktion
1,85

Gültig vom 08.04. bis 13.04.2024 | KW15

Knackfrisch durch den Frühling!

Aktion

0,85

Lauch-
zwiebel oder
Radieschen

Deutschland
KL.1
Bund

Aktion

2,75

Aktion

2,00

Sachsen

Bio Apfel

Obstbau Görnitz
Sachsen
KL.2
1-kg-Beutel

Sachsen

Lockwitzer Salate

weißer Käse, Schinken und
Käse, Thunfisch oder Hähnchen
200-g-Schale
1,00€/100g

Gültig vom 08.04. bis 13.04.2024 | KW15

Backshop

Sachsen

Krustenbrot

1.000-g-Stück
1,99/1 kg



Aktion

1,99

Sachsen



Harry »1688« Steinofenbrot geschnitten

500-g-Packung
2,98/1 kg

Aktion

1,49

Backshop



Pizzasnack Margherita

125-g-Stück
11,92/1 kg

Aktion

1,49

Hochfeine Pfefferminze und grüne Minze ergeben diesen blumig-frischen, koffeinfreien Fairtrade Bio-Tee, der beim Trinken an eine kühle, erfrischende Brise erinnert.



English Tea Shop Perfect Peppermint Tee

16 Aufgussbeutel
Packung
99,66/1 kg
und weitere Sorten



Aktion

2,99

vegan



Mühlhäuser Original Thüringer Pflaumenmus

pastös oder stückig
450-g-Glas
3,97/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

1,79

bionella Bio Nuss- Nougat-Creme

400-g-Glas
9,47/1 kg



Aktion

3,79

Gültig vom 08.04. bis 13.04.2024 | KW15

Sachsen



**Wikana
Othello Keks**

200-g-Packung
4,45/1 kg

Aktion

0,89



**Hengstenberg
Mildessa
Weinsauerkraut
oder Rotkohl**

314-ml-Dose
Abtropfgewicht 285 g
5,22/1 l

Aktion

1,49



**Dittmann
La Espanola
Natives Olivenöl
Extra**

intensiv-fruchtiger Geschmack
bis 180 °C erhitzbar und
100% reines Olivenöl
500-ml-Flasche
19,98/1 l

Aktion

9,99



**Nestlé
Smarties
Riesenrolle**

130-g-Rolle
11,46/1 kg

Aktion

1,49



**Oyakata
Chicken
Ramen Bag**

83-g-Packung
7,10/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

0,59



**Knorr
Salat Krönung**

Dill-Kräuter
5er
50-g-Beutel
3,08/1 kg
sowie weitere Sorten

Aktion

1,39



**funny-frisch
Ofen Chips
Paprika**

125-g-Packung
14,32/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

1,79



**Frosta
Schlemmerfilet**

verschiedene Sorten
gefroren
360-g-Packung
11,08/1 kg

Aktion

3,99



**Bruno Gelato
Eiscreme**

verschiedene Sorten
900-ml-Becher
4,93/1 l

Aktion

4,44



**Amecke
Sanfte Säfte**

1-l-Packung
1,59/1 l

Aktion

1,59



**Volvic
Natürliches
Mineralwasser
ohne Kohlensäure**

Kasten, 6 x 1,5-l-Flasche
0,77/1 l
zzgl. 3,00 Pfand/Kasten

Aktion

6,99



**Fürst von Metternich
Riesling Sekt**

trocken
0,75-l-Flasche
13,31/1 l

Aktion

9,99



**Tennessee
Whisky**

40% Vol.
0,7-l-Flasche
25,69/1 l

Aktion

17,99



**Rotwild
Dornfelder QbA**

halbtrocken, trocken oder lieblich
0,75-l-Flasche
3,98/1 l

Aktion

2,99



Lillet

weiß
17% Vol.
0,75-l-Flasche
19,31/1 l

Aktion

14,49

Sachsen



**Pilsator
Pilsner
oder ungezähmt**

Kasten, 20 x 0,5-l-Flasche
0,69/1 l
zzgl. 3,10 Pfand/Kasten

Aktion

6,99

Sachsen



**Sternburg Brauerei
Sternburg Biere**

verschiedene Sorten
Kasten, 20 x 0,5-l-Flasche
0,79/1 l
zzgl. 3,10 Pfand/Kasten

Aktion

7,99



**Krombacher Elf
Pils oder alkoholfrei**

Kasten, 11 x 0,5-l-Flasche
1,63/1 l
zzgl. 2,38 Pfand/Kasten

Aktion

8,99



RADEBEUL  SACHSEN

100 Jahre Weinbaumuseum Hoflößnitz

Museumsfest für die ganze Familie

So, 19.05.24, 11 – 18 Uhr

Hoflößnitzer Blumen- und Gartenmarkt
Sa, 18.05., 10 – 18 Uhr





Seeberger

Die Mischung macht's.

Snack Spaß.
Snack Seeberger.



Tempo Hand-Feuchttücher

für unterwegs
verschiedene Sorten
10-Stück-Packung
99,00/1 kg

Aktion

0,99



finish All-in-1 Tabs

30 Stück
Packung
199,99/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

6,00



Domestos WC-Spüler

verschiedene Sorten
Packung
33,77/1 kg

Aktion

1,79



Unsere KONSUM-Märkte im Überblick:

Dresden: Alaunstraße 21 · Blasewitzer Straße 78 · Boltzenhagener Straße 71 · Dresdner Straße 45 · Fetscherstraße 25 · Hüblerstraße 8 (Schiller Galerie) · Karcherallee 1 · Leubnitzer Straße 8 · Löwenhainer Straße 2 · Löscherstraße 1 (Neustädter Markthalle) · Münchner Straße 38 · Nürnberger Straße 28 · Pfotenhauerstraße 7 · Pillnitzer Landstraße 34a · Prager Straße 15 (CentrumGalerie) · Räcknitzhöhe 33 · Salzburger Straße 6 · Schandauer Straße 46 · Spitzwegstraße 48 · Ullersdorfer Platz 1B · Waldschlößchenstraße 2 · **Bannwitz:** Pulverweg 2A · **Boxdorf:** Waldteichstraße 15 · **Pirna:** Rottwerndorfer Straße 43 · **Radebeul:** Meißner Straße 116

Unsere Frida-Märkte im Überblick:

Dresden: Lahmannring 19 · Lockwitzer Straße 15 · Tolkewitzer Straße 38 · **Plauen:** Postplatz 1

Impressum:

KONSUM DRESDEN eG
Tharandter Straße 69, 01187 Dresden
AG Dresden Gnr Nr. 18, USt-IdNr. DE140302302
E-Mail: info@konsum-dresden.de
Telefon: (0351) 4136-333
www.konsum.de



Satz: Bartels-Langness Handelsgesellschaft mbH & Co. KG

Druck: Druckerei Vettors GmbH & Co. KG

Auflage: 7.000 Exemplare



DE-ÖKO-006

Für Druckfehler wird keine Haftung übernommen. Die Abgabe erfolgt nur in haushaltsüblichen Mengen. Angebote nur solange der Vorrat reicht. Nicht alle Artikel sind in jedem Markt erhältlich. Alle Preisangaben (in Euro) sind gültig im Vertriebsgebiet Sachsen.

Copyright: Die in diesem Wochenjournal veröffentlichten Beiträge sind urheberrechtlich geschützt. Ein Nachdruck darf nicht ohne schriftliche Genehmigung des Verfassers erfolgen. Unter dieses Verbot fällt insbesondere die gewerbliche Vervielfältigung per Kopie, die Aufnahme in elektronische Datenbanken und die Vervielfältigung.

Gültig vom 08.04. bis 13.04.2024 | KW15